STUDIORUM MICHUM TERTIUM

THE HOUSE OF COMMONS

OF THE HOUSE OF COMMONS

THE HOUSE

AUCTOR

NEC NON

GEORGIO STEWART,

REGALIS COLLEGGII CHIRURGORUM DUBLINENSIS

SOCIO,

HIBERNIAE

CHIRURGO GENERALI, &c. &c. &c.:

HOC OPUSCULUM QUAECUNQUE SIT

ANIMI HAUD INGRATI PIGNUS

DAT, DICAT, CONSECRATQUE,

AUCTOR.

THE BOX

GEORGIO STEWART,

DEALERS COLLEGE CHIRURGICUM DUBLINENSIS

SOCIUS

MEICANAE

CHIRURGO GENERALI & C. & C.

HOC OPUSCULUM QUALITERQUE SIT

LIBRI HUIUS INSCRITTI PAGES

DAT, DICAT, CONSERVATQUE

AUCTOR.

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

VACCINA.

AUCTORE BERNARDO M'DERMOTT.

PRÆMIUM.

EX temporibus etiam antiquissimis hominum solertia in ærumniis, quibus vita obsidetur levandis, indefinenter nec inutiliter occupata fuit; dura enim fortis necessitas, et innumera quibus obnoxii fumus mala, mentis vires exfuscitarunt et ingenium feliciter exercuerunt. In medicina præsertim, ubi morbi, prius inauditi haud raro sese ostendunt, novaque remedia exposcunt;

A

ad

ad facultates animi excitandas latissimus campus patet. Hoc de variolis verum est, quæ medicos remotiores omnino latebant; de iis enim omnes silent: hisce autem sæculis, dirissimis signis sese manifestaverunt, ubinam enim non stragem ediderunt? Hujusmodi quoque morborum, lues venerea notissimum exemplum præbeat, quo morbus non alter (priusquam hydrargyrum, ei remedium inventum fuit,) generi humano infestior; nec desperandum est, medicinam altius excultam, morbis nunc immedicabilibus obviam ituram. Intra omnia hujus sæculi vel priorum, medicinæ additamenta, scientia vaccinae, utrum in animo habeamus variolis obviam ire, vel forsan a terra, morbum tam lethalem exulare, non tantum gratissima sed etiam humano generi utilissima videtur. Non immerito igitur, tantam omnium, et præsertim medicorum curam vindicavit, et adhuc sibi vindicare non desit. Quam felix enim parentibus, quam reipublicæ utile, morbum tam lenem et innocuum variolis tandem superfedisse! Matres,

non

nōn in posterum lugebunt ut olim, dulces liberos suos, variolis trucidatos; sed gaudebunt et vita et pulchritudine eorum servatis.

HISTORIA MORBI.

Per ignotum temporis spatium in Angliæ parte occidentali ruricolis innotuit vaccinam vires antivariolos possedisse, et in nonnullis Hiberniæ locis quoque extitisse compertum est. Jennerus Glocestriensis, solertis ingenii medicus, primus palam mundo protulit, ante cujus experimenta luculenta, lactariis et veterinariis vicinis tantum cognita est. Hic propter solertiam qua naturam vaccinæ profecutus est, et felices exitus, qui votis omnium responderunt, immortalem honorem omnium consensu merito adeptus est, et senatus tantorum in genus humanum meritorum conscius laborem ejus quam optime auspicatum decem millibus minarum remuneravit. Nil mirum nova, in rem medicam indu-